СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД БАЛЕЙ» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«31» мая 2018 г.                                                                                                     № 38

Об утверждении размера
компенсационной стоимости
зеленых насаждений

Руководствуясь Уставом городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей»
РЕШИЛ:
1. Утвердить размер компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории городского поселения «Город Балей» в соответствии с Приложением № 1.
2. Обнародовать настоящее Решение в установленном законом порядке.
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава городского поселения
«Город Балей»                                                                                  Л.Т.Заверуха

Приложение № 1
к решению Совета
ГП «Город Балей» от
31 мая 2018г  № 38

[bookmark: _GoBack]

Размер компенсационной стоимости зеленых насаждений

	Классифика-ция зеленых насаждений
	Ед.
изм.
	Стоимость работ по созданию ЗН в ценах 1998г, руб.
	Стоимость ухода в течение года в ценах 1998г, руб
	Стоимость посадочно-го материала, руб.
	Коэфф.
пересчета в
цены 2003г
	Общая стоимость создания ЗН, руб.

	Деревья хвойные

шт.

1545,85

319,26

2,00

3,016

от 5631,20

	Деревья лиственные

шт.

1545,85

319,26

2,00

3,016

от 5631,20

	Кустарники
	шт.
	161,35
	21,78
	-
	3,016
	от 552,32

	Газон естественный, травяной покров

кв.м

138,06

20,21

-

3,016

от 477,34

Примечания: 1. Размер компенсационной стоимости определяется как сумма компенсационной стоимости всех видов зеленых насаждений, подлежащих возмещению.
2. Коэффициент поправки на местоположение зеленых насаждений на территории ГП «Город Балей»:
- центральная часть города – 1,4;
- Золотая Горка, северо-восточная часть – 1,25;
- остальные работы – 1.0
3. Коэффициент поправки на водоохранную ценность зеленых насаждений:
- по обеим сторонам 200м охранной зоны реки Унда – 1,2;
- по обеим сторонам 50м охранной зоны остальных водоемов (рек) – 1,1.
4. При выпиливании сухостоя на дрова применяется стоимость 10 руб/скл.м3.